
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Giunta Regionale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari - Tel. 0805406316-0805406317-0805406372 - Uff. abbonamenti
0805406376 - Fax 0805406379.
Abbonamento annuo di a 134,28 (L. 260.000) tramite versamento su c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale - Lungomare
N. Sauro, 33 - Bari.
Prezzo di vendita a 1,34 (L. 2.600). I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno validità dal 1° giorno del mese successivo;
mentre i versamenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da a 10,33 (L. 20.000), salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso
bollo e dall’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di a 154,94 (L. 300.000) oltre IVA al 20% (importo totale a 185,93) per ogni inser-
zione il cui contenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di
a 11,36 (L. 22.000) oltre IVA (importo totale a 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o fra-
zione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale Bari.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Anno XXXIII BARI, 8 FEBBRAIO 2002 N. 19

Sped. in abb. Postale, Art. 2, comma 20/c - Legge 662/96 - Aut. DC/215/03/01/01 - Potenza

PARTE SECONDA

Atti di Organi monocratici regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SS.SS. 1 febbraio 2002, n. 31
Regolamento regionale 28 febbraio 2000, n. 1 - Deliberazione di Giunta regionale 8 giugno 2001, n. 735 - Appro-
vazione della graduatoria dei progetti di lotta alla droga a valere sugli esercizi finanziari 1997, 1998 e 1999.

Pag. 1104

S O M M A R I O



PARTE SECONDA

________________________
Atti di Organi monocratici regionali________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE
SS.SS. 1 febbraio 2002, n. 31

Regolamento regionale 28 febbraio 2000, n. 1 -
Deliberazione di Giunta regionale 8 giugno 2001,
n. 735 - Approvazione della graduatoria dei pro-
getti di lotta alla droga a valere sugli esercizi finan-
ziari 1997, 1998 e 1999.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 1 febbraio 2002 in Bari, nella sede del Set-
tore:

- visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29 - art. 3, 2°
comma;

- vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 - art.
5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale con-
cernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa appro-
vata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n.
3698 del 31/7/1998 di nomina del Dirigente del
Settore Servizi Sociali previsto dalla L.R. 18/74 e
successive modifiche ed integrazioni;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale 20 agosto 1998, n. 2 e successive modifiche
ed integrazioni;

- viste le risultanze del procedimento amministrativo
relativo all’approvazione della graduatoria delle
domande di finanziamento dei progetti triennali
finalizzati alla prevenzione, al recupero delle tossi-
codipendenze e dell’alcoldipendenza correlata ed
al reinserimento lavorativo dei tossicodipendenti,
presentate dalle province, dai comuni e loro con-
sorzi, dalle comunità montane, dalle aziende unità
sanitarie locali, dagli enti di cui agli artt. 115 e 116
del D.P.R. n. 309/90, dalle organizzazioni di volon-
tariato di cui alla legge 11 agosto 1991, n. 266,

dalle cooperative sociali di cui all’art. 1, comma 1,
lettera b), della legge 8 novembre 1991, n. 381 e
loro consorzi, a valere sulle quote del Fondo nazio-
nale di lotta alla droga assegnate alla Regione
Puglia per gli anni 1997, 1998 e 1999;

- visto l’art. 127 del D.P.R. 9 ottobre 1990, n. 309,
così come sostituito dall’art. 1, comma 2, della
legge 18 febbraio 1999, n. 45;

- visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 10 settembre 1999, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale n. 246 del 19/10/1999 relativo
all’atto di indirizzo e coordinamento di cui all’art.
127, comma 7 del D.P.R. n. 309/90;

- visto il Regolamento regionale 28 febbraio 2000, n.
1 “Criteri e modalità per il finanziamento regionale
dei progetti di lotta alla droga” ed in particolare
l’art. 11, comma 1 che prevede che la Commissione
consultiva regionale, di cui all’art. 7 dello stesso
Regolamento n. 1/2000, predispone apposita gra-
duatoria dei progetti di lotta alla droga presentati
per il finanziamento, secondo criteri predeterminati
dalla Giunta regionale, su proposta della medesima
Commissione;

- visto il decreto del Presidente della Giunta regio-
nale 20 marzo 2001, n. 174, con il quale è stata
costituita la Commissione consultiva regionale ai
sensi dell’art. 7, comma 3 del Regolamento regio-
nale n. 1/2000;

- vista la deliberazione di Giunta regionale n. 735
dell’8/6/2001 “Criteri per la formulazione della
graduatoria finale per il finanziamento dei progetti
di lotta alla droga” - art. 11 - comma 1 - del Rego-
lamento regionale 28 febbraio 2000, n. 1” che pre-
vede:
a) La Commissione sulla base del punteggio com-

plessivo ottenuto da ciascun progetto, ricavato
sommando la media dei punteggi assegnati ad
ogni voce, provvederà, così come stabilito dal-
l’art. 11 del Regolamento n. 1/2000, alla stesura
di una graduatoria finale distinta per provincia e
separatamente: 
- per i progetti presentati dagli enti locali e

dalle Aziende U.S.L.
- per i progetti presentati dagli enti ausiliari,

dalle organizzazioni di volontariato, dalle
Cooperative sociali e loro consorzi;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021104



b) a parità di punteggio, fermo restando quanto
previsto dall’art. 4, comma 2 del Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 10 set-
tembre 1999, pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale n. 246 del 19/10/1999, sarà data priorità ai
progetti che: 
- garantiscano la continuità degli interventi e

delle iniziative finanziate;
- prevedano una più ampia articolazione della

rete dei servizi coinvolti dalle attività proget-
tuali;

- contengano caratteristiche innovative parti-
colarmente significative;

c) ogni progetto classificatosi positivamente nella
graduatoria sarà finanziato per una quota non
inferiore al 70% del costo complessivo delle
voci ammesse al finanziamento, nel rispetto di
quanto previsto dall’art. 5 comma 1, del citato
D.P.C.M. 10 settembre 1999;

d) la graduatoria è approvata con determinazione
del Dirigente del Settore Servizi Sociali ed è
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, così come prevede il comma 1
dell’art. 11 del Regolamento n. 1/2000;

- preso atto che la Commissione consultiva regionale
ha provveduto a determinare la graduatoria finale
dei progetti di lotta alla droga di cui al “Tabulato n.
1”, allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 11,
comma 1 del Regolamento regionale 28 febbraio
2000, n. 1 e della deliberazione di Giunta regionale
n. 735 dell’8/6/2001;

- preso atto che il “Tabulato n. 2”, allegato alla pre-
sente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale, riporta l’elenco dei progetti non
ammissibili, in quanto ritenuti non conformi ai
requisiti di cui agli articoli 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 8 - 9 -
10 e 14 del Regolamento regionale 28 febbraio
2001, n. 1, con le relative motivazioni;

- valutata e condivisa la proposta del Responsabile
del procedimento amministrativo di approvare la
graduatoria finale dei progetti triennali di lotta alla
droga di cui al “Tabulato n. 1”, presentati per il
finanziamento dagli enti di cui all’art. 1 del Regola-
mento n. 1/2000, a valere sulle disponibilità del
Fondo per gli anni 1997, 1998 e 1999, così come
determinata dalla Commissione consultiva regio-

nale, ai sensi dell’art. 11, comma 1 del Regola-
mento regionale 28 febbraio 2000, n. 1 e della deli-
berazione di Giunta regionale n. 735 dell’8/6/2001,
nonché l’elenco dei progetti non ammissibili di cui
al “Tabulato n. 2” allegati alla presente determina-
zione per farne parte integrante e sostanziale;

- dato atto che il presente provvedimento non com-
porta gli adempimenti contabili di cui alla Legge
regionale 16 novembre 2001, n. 28, trattandosi di
approvazione della graduatoria finale dei progetti
triennali di lotta alla droga, presentati per il finan-
ziamento dagli enti di cui all’art. 1 del Regola-
mento regionale n. 1/2000, a valere sulle disponibi-
lità del Fondo per gli anni 1997, 1998 e 1999, in
quanto con successive determinazioni si provve-
derà al finanziamento dei progetti classificati posi-
tivamente, in relazione al punteggio ottenuto ed alla
disponibilità finanziaria, con le modalità di cui ai
commi 3 e 4 dell’art. 11 del Regolamento regionale
n. 1/2000, a discarico dell’impegno assunto con la
determinazione dirigenziale 27 aprile 2000, n. 166;

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria finale dei progetti
triennali di lotta alla droga, a valere sulle quote del
Fondo nazionale di lotta alla droga assegnate alla
Regione Puglia per gli anni 1997, 1998 e 1999, di
cui al “Tabulato n. 1”, così come determinata dalla
Commissione consultiva regionale, ai sensi del-
l’art. 11, comma 1 del Regolamento regionale 28
febbraio 2000, n. 1 e della deliberazione di Giunta
regionale n. 735 dell’8/6/2001 e l’elenco dei pro-
getti non ammissibili di cui al “Tabulato n. 2”,
allegati alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

2. di riservarsi di provvedere con successive determi-
nazioni, al finanziamento dei progetti classificati
positivamente, in relazione al punteggio ottenuto
ed alla disponibilità finanziaria, con le modalità di
cui ai commi 3 e 4 dell’art. 11 del Regolamento n.
1/2000;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedi-
mento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi dell’art. 11 - comma 1 del Regola-
mento regionale 28 febbraio 2000, n. 1 e della deli-
berazione di Giunta regionale n. 735
dell’8/6/2001;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1105



4. avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso al T.A.R. di Puglia, entro sessanta giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso nel Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono
demandati all’Ufficio Adulti del Settore.

Il presente atto, composto di n. 4 pagine e di n. 2

allegati, di cui il “Tabulato n. 1” formato da n. 21
pagine e il “Tabulato n. 2” formato da n. 19 pagine,
progressivamente numerate per un totale di n. 40
pagine, redatto in duplice esemplare, è immediata-
mente esecutivo e non comporta gli adempimenti con-
tabili di cui alla Legge regionale 16 novembre 2001,
n. 28.

Di Carlo

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021106



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1107



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021108



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1109



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021110



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1111



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021112



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1113



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021114



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1115



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021116



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1117



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021118



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1119



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021120



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1121



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021122



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1123



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021124



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1125



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021126



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1127



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021128



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1129



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021130



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1131



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021132



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1133



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021134



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1135



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021136



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1137



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021138



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1139



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021140



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1141



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021142



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1143



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021144



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-2002 1145



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 8-2-20021146

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Bernardo Notarangelo - S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


